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ville gjore Alt, hvad vi kunne for Smørex- 
porten og for at bevare det danske Sniørs 
gode Renoninie paa det engelske Marked. Det 
er jo en Selvfolge, at vi ville det; thi hele 
Sainfiindets Velvære hviler jo paa Land- 
bruger, og Landbruget hviler for Tiden igjen 
hovedsagelig paa Smørproduktioiieii. Gaar 
det galt med Smørproduktionen, taber vort 
Meierismor sit gode Renoniiniz faa gaar det 
ikke heldigt for Landbruget, og gaar det 
ikke heldigt for Landbruget, saa gaar det hel- 
ler ikke heldigt for noget Andet her i Landet. 
Vi skulle altsaa gjøre Noget i denne Ret- 
ning, men hvorfor faa ikke gaa til, hvad det 
ærede Medlem her ba ved mig (J. Hage) 
foreslog, rent ud at forbyde Udførselen af 
Kunstsmor her fra Landet. Der er ikke en 
Eneste, som kan paavise, at nogensomhelst 
berettiget Interesse lider under et saadant 
Forbud. Lad Jndforseleii være ri, saa at 
Arbeidere og andre Sinaafolk unne faae 
baade Kunstsmor og Meierismor saa billigt 
som innli·t, lad Konkurrencen vedblive; men 
lad os orbhde Udforseleii af Kunstsmor! 
Det er det Radikaleste, vi i denne Henseende 
kunne gjøre ligeover for det engelske Mar- 
ked. Vi vise det derved, at vi i den Ret- 
ning ville gaa saa vidt, som vi paa nogen 
mulig Maade kunne. Vore Smorprodueenter 
lide ikke under det; thi lad os huske paa, at 
selv om Jndlandet er opfyldt af Kunstsmor 
fra den ene Ende til den anden, saa vil 
Prisen paa det gode Meierismor være akku- 
rat den samme, som om der ikke var et eneste 
Pund Kunstsmor her i Landet. Det har 
nemlig det ærede Medlem for Holbæk Amts 
3die Valgkreds (Tauber) Ret i, at det er ikke 
Handelen her, som bestemmer Sniørpriserne, 
men det er Udlandet .  Der blive Smør- 
priserne fastsatte helt igjennem; men jeg skal 
indrømme, at selv om man vil gjøre det, 
selv om vi forbyde Udforselen af Kunstsmor 
her i Landet, vilde vi derfor ikke være stivede» 
mod Bedrageri. Jeg tror ikke, der er anden 
Bei at gaa end den, der blev antydet af det 
ærede Medlem fra Stege(Bojsen)- Vi maa, 
hvis vi ville sikre vortSmor dets Renomnie 
paa det engel ke Marked, absolut faae indsat 
en Kontrol, ikke her i Landet, men paa det 
Udskibningssted i England, hvortil vi føre 
det. Jeg tror, det er den eneste Vei at gaa, 
og det er ikke alene min Mening, men ogsaa 
Smorhandleres og Smorprodueeiiters Me- 

ning, at vi maa have en stærkere Kontrol i 
England, hvilket vilde være en Garanti for 
Englænderne, som nu føle Savnet deraf over- 
for vor Suiørexport. Men,. selv om vi gjøre 
Alt, hvad vi kunne i den Retning, er det 
Værste dog tilbage, og det Værste er det, 
som ogsaa er antydet i Motiverne til Lov- 
forslaget, at Udlandet, særlig Holland, fylder 
Kunstsmori danske Sniørfustager og fører 
det over paa det engelske Marked som dansk 
Herregaardssmør. Det er jo en Sag, der 
nærmest vedrører det danske Udenrigsinink 
sterium, og da vi jo efter Sigende have et i 
Udlandet høit anset Ministerium sher i Lan- 
det, og da vi vel kunne gaa ud fra, atHol- 
lænderne, skkjondt de ere skabte som Hollændere, 
i og for sig ik e synes om Bedragerier, kan jeg ikke 
foreslaa Andet, end at dette i Udlandet saa 
høit agtede Ministerium maatte kunne finde 
et velvilligt Øre i de udenlandske Stater, 
hvor slige Bedragerier udføres. Det glæder 
mig at høre, at den ærede Jndenrigsminister 
mener, at der allerede er gjort en Det, og 
jeg haaber, at der vil blive gjort saa Meget, 
ikke alene der, men ogsaa i England, at naar 
vi en Gang senere faae denne Sag til For- 
handling, Ministeren da ikke behøver i Mo- 
tiverne at vise hen til den Fare, der deri er 
for den danske Sniørexport. Dersom ikke 
Tiden havde været saa langt fremskredein 
kunde jeg have havt Lyst til at fremkomme 
med en Det, ganske vist ikke saa faa, Be- 
mærkninger til det ærede Medlem fra Ribe 
(Busk), men jeg vil kun ganske kortelig sige, 
at det vistnok er en urigtig Opfattelse, og 
at den næppe stemmer med, hvad der vil 
være heldigt for os her i Danmark, naar 
han silgen at vi i mange Tilfælde hovedsage- 
lig vi e komme til at indrette vor Toldpolitik 
paa samme Maade som vore Nabostater. 
Jeg vil kun ganske korteligt modsige det, for 
ikke at trække Tiden ud og derved undlade 
at rette mig efter den Anmodning. der kom 
fra Formandsstoleii Der var Meget, der 
kunde siges imod det ærede Medlem i den 
Retning, og jeg er overbevist om, at an 
ikke har Ret; vi maa indrette vor Toldpo itik 
eftersom det passer os bedst her i Landet, 
og jeg tror, at saa lidt Beskyttelse som 
muligt i et Land som Danmark tjener os 
bedst. Til Slutning vil jeg fremføre til 
Overveielse for det ærede Udvalg, der even- 
tuelt bliver nedsat, om det er rigtigt nu at 


